
1 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman, analytik programu a auditoria 

 

*  2005  * 
* MISTROVSTVÍ SVĚTA V LEDNÍM HOKEJI * 

* ČESKÁ TELEVIZE * 
* PUBLIKUM * 

 
 
 
 
 Z  mistrovství světa v ledním hokeji 2005 Česká televize v době od 30. dubna do 15. května na ploše 75,5 
hodiny přiblížila celkem 30 zápasů, z toho 25 přímým přenosem a 5 zkráceným záznamem. Diváci mohli vidět 
všech devět utkání hraných českou reprezentací v základní skupině (se Švýcarskem, Německem a 
Kazachstánem), v osmifinále (se Slovenskem, Ruskem a Běloruskem) ve čtvrtfinále (s USA), v semifinále 
(se Švédskem) a ve finále (s Kanadou) a jedenadvacet utkání ostatních mužstev včetně malého finále 
o bronzovou medaili. 
 
 Zmíněnou nabídku sledovalo v průměru 904 tisíce diváků od čtyř let výše, z toho bylo 860 tisíc dospělých, 
v jejichž řadách dominovali muži (565 tisíce) nad ženami (295 tisíc). Zprostředkování hokejového šampionátu 
preferovalo před ostatním televizním programem téměř 30 z každé stovky dospělých a 22 z každé stovky dětí 
v danou dobu u televizorů. Stejně jako v minulosti se rovněž tentokrát zájem publika soustřeďoval na přímé 
přenosy a z nich pak hlavně na ty, které přibližovaly vystoupení českého národního mužstva. O ty byl zájem 



2 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman, analytik programu a auditoria 

dospělých zhruba třikrát větší než o přenosy ostatních střetnutí Detailně to ukazují údaje o diváckém chování, 
obsažené v následující tabulce: 
 

 

Odezva 
na zprostředkování mistrovství světa v ledním hokeji 

Českou televizí v roce 2005  
základní divácké skupiny 

 

 Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ Děti 4-14 let 
 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 v % v tis v % v % v tis v % v % v tis v % v % v tis v % 

Přenosy / záznamy 
celkem 10,1 860 29,82 13,7 565 40,88 6,7 295 19,62 3,7 44 22,24 
Přenosy české 
reprezentace 18,1 1547 44,16 23,4 962 56,17 13,2 585 32,67 7,1 84 36,33 
Přenosy ostatní 5,7 484 18,61 8,5 349 28,62 3,0 135 9,75 1,9 22 11,81 
Záznamy 4,5 384 20,59 6,7 276 29,03 2,4 108 11,82 1,1 13 18,44 

Zdroj:  ATO  -  Mediaresearch 
 

Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Pokud jde divácké chování dětí, tak platí celkově i o mladších a starších chlapcích či děvčatech, že zájem 
dětí stejně jako dospělých se soustřeďoval zejména na přenosy utkání české reprezentace a byl téměř čtyřikrát 
větší než o interes přenosy zápasů ostatních týmů. Je v logice životního rytmu dětí, že nabídku z MSLH více 



3 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman, analytik programu a auditoria 

sledovaly starší než mladší dětí – celkově zhruba třikrát. Současně ale nelze přehlédnout, že celkový podíl na 
publiku v případě 10-14letých byl oproti 4-9letým větší jen 1,3krát. 
 

 

Odezva 
na zprostředkování MSLH 2005 Českou televizí 

divácké skupiny dětí 
 

 Děti 4 – 14 let Děti 4 – 9 let Děti 10-14 let 
 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 v % v tis v % v % v tis v % v % v tis v % 

Přenosy / záznamy 
celkem 3,7 44 22,24 2,1 11 18,12 5,2 32 24,17 
Přenosy české 
reprezentace 7,1 84 36,33 3,6 20 30,15 10,3 64 38,77 
Přenosy ostatní 1,9 22 11,81 1,3 7 10,83 2,4 15 12,33 
Záznamy 1,1 13 18,44 0,6 4 17,54 1,6 10 18,79 

Zdroj:  ATO  -  Mediaresearch 
 
Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 
 
 Podle věku sledovanost hokejového mistrovství světa relativně rostla do 44 let a po kulminaci ve skupině 
35-44letých zvolna klesala až do 64 let a mírně vzrostla u seniorů od 65 let výše; ti však vykázali vůbec nejnižší 
podíl na publiku (menší než čtvrtinový). Naopak podíl diváků ve věku 15-44 let byl vyrovnaný a měl hodnotu větší 
než třetinovou. Významná je také skutečnost, že větší než 30procentní podíl na publiku vykázala skupina 45-
54letých a že skupina 55-64letých se jen nepatrně dostala nad hodnotu 25 %.  
 

Z nabídky MSLH se největší přízni diváků všech věkových skupin těšily přenosy zápasů hraných českou 
reprezentací. Největší sledovanost v tomto směru připadla v procentuálním vyjádření 35-44letým, v tisícových 



4 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman, analytik programu a auditoria 

hodnotách 45-54letým. Nejsilnější zájem o přenosy s účinkováním českého týmu, zhruba 4,7krát větší než 
o přenosy zápasů ostatních mužstev projevovali 15-24letí. Mezi diváky ve věku 25-54let byl tento interes zhruba 
3,2krát silnější, zatímco mezi diváky od 55 let výše byl větší zhruba jen 2,8-2,9krát. Většího než 50procentního 
podílu na publiku při sledování přenosů české reprezentace dosáhli diváci ve věku 15-44. Minimální podíl na 
publiku, nicméně o hodnotě více než třetinové zaznamenali senioři od 65 let výše. 
 
 

 

Odezva 
na zprostředkování MSLH 2005 Českou televizí  

věkové divácké skupiny 
 

 15-24letí 25-34letí 35-44letí 45-54letí 55-64letí 65 a víceletí 
 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 

 v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 
Přenosy / záznamy 
celkem 6,7 92 33,75 10,0 165 34,40 11,6 153 35,63 11,0 166 31,04 10,5 134 25,28 10,6 149 23,49 
Přenosy české reprezentace 13,5 187 51,67 17,8 295 50,19 20,9 276 51,93 19,9 298 45,44 18,2 232 36,74 18,5 259 35,27 
Přenosy ostatních 2,9 40 17,35 5,6 93 21,85 6,5 86 22,66 6,2 93 19,56 6,4 82 16,78 6,4 90 15,00 
Záznamy 2,6 36 22,05 4,9 81 23,40 5,6 73 23,03 5,4 80 21,46 4,7 60 16,99 3,8 54 17,20 

Zdroj:  ATO  Mediaresearch 
 

Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 
 
 Podle vzdělání zprostředkování hokejového mistrovství světa celkově největší pozornost nalezlo v řadách 
vyučených bez maturity. Se zhruba půlprocentním odstupem za nimi se ocitli diváci s vysokoškolským diplomem, 
následovaní s bezmála jednoprocentním odstupem diváky s úplným středním vzděláním. Jejich podíl na publiku 
zůstal těsně pod 30 %; nad touto hranicí se pohybovali vyučení bez maturity a vysokoškolsky vzdělaní. Minima 
sledovanosti i podílu na publiku si podrželi diváci základního vzdělání. 
 



5 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman, analytik programu a auditoria 

 Rovněž ve vzdělanostních skupinách patřil největší zájem přenosům utkání české reprezentace (úroveň 
jejich sledovanosti byla pomalu čtyřnásobkem sledovanosti ostatních přenosů. S výjimkou diváků se základním 
vzděláním byl ve všech skupinách podíl na publiku větší než 44 %, v žádné však nepřekročil 50procentní hranici. 
 

 

Odezva 
na zprostředkování MSLH 2005 Českou televizí  

vzdělanostní divácké skupiny 
 

Vzdělání Základní Vyučení bez 
maturity 

Úplné střední Vysokoškolské 

 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

Přenosy / záznamy 
celkem 7,9 144 24,89 11,3 369 31,19 9,8 256 29,98 10,7 91 33,85 
Přenosy české reprezentace 15,0 271 39,21 19,6 643 45,25 18,0 469 44,67 19,3 163 48,16 
Přenosy ostatní 4,0 73 13,79 6,7 220 20,46 5,4 140 18,40 6,0 51 21,78 
Záznamy 3,6 65 19,42 5,3 173 21,92 4,0 103 18,35 5,1 43 23,89 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 

Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 
 Z hlediska socioekonomického postavení největší zájem o přiblížení MSLH panoval ve skupinách B, C a D 
(celková sledovanost byla větší než 10 %). Relativně nejméně přenosy a záznamy vyhledávali diváci ze skupin 
na okraji socioekonomického spektra – E a A (minimální hodnota sledovanosti). Pokud jde o celkový podíl na 
publiku, jeho maximum si přidala k maximální sledovanosti skupina C a jeho více než 30procentní velikost 
zaznamenaly ještě skupiny B a A. Minimální podíl na publiku připadl skupině E (s druhou nejnižší sledovaností). 
 
 Také ve skupinách podle socioekonomického postavení se ze štědré hokejové nabídky největší pozornosti 
těšily přenosy zápasů, v nichž hrála česká reprezentace; jejich sledovanost měla přitom poměrně malé rozpětí 



6 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman, analytik programu a auditoria 

(17,0 – 18,8 %). Naopak větší rozpětí vykázal podíl na publiku (od necelých 40 do téměř 51 %). Pozoruhodné je, 
že největší hodnota podílu na publiku (patřící skupině A) je svázána s minimální sledovaností. 
 

 

Odezva 
na zprostředkování MSLH 2005 Českou televizí  

divácké skupiny podle socioekonomického postavení 
 

 A B C D E 
 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 

 v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 
Přenosy / záznamy 
celkem 8,6 41 32,96 10,1 57 33,37 10,5 236 34,44 10,2 200 29,90 9,9 325 26,38 
Přenosy české reprezentace 17,0 81 50,69 18,0 102 45,84 18,8 422 49,63 18,8 371 45,17 17,4 571 39,39 
Přenosy ostatních 3,9 19 17,76 5,6 32 22,22 5,9 134 22,11 5,5 108 17,88 5,8 191 16,75 
Záznamy 2,9 14 16,13 5,7 32 25,08 4,9 111 23,96 3,8 75 18,22 4,6 152 19,57 

Zdroj:  ATO  Mediaresearch 
 

Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
Skupina A (nejvyšší třída) zahrnuje dospělé členy domácností, jejichž hlava vykazuje znaky nejvyššího socioekonomického postavení, dané 
vysoce prestižním zaměstnáním a zároveň nejvyššími příjmy (tato skupina je pochopitelně nejméně početná). 
Skupinu B (vyšší střední třídu) tvoří dospělí členové domácností, jejichž hlava působí ve středním nebo vyšším managementu či ve skupině 
vyšších profesionálů s minimálně úplným středním vzděláním, což se projevuje nadprůměrnými příjmy. 
Skupina C (střední třída) sestává z dospělých členů domácností s průměrnými příjmy a průměrným životním standardem. 
Skupina D (nižší střední třída) = dospělí z domácností s průměrným až mírně podprůměrným životním standardem. 
Skupina E (nejnižší třída) je prezentována dospělými z domácností s neaktivními hlavami (z řad nezaměstnaných, důchodců, nekvalifikovaných 
dělníků) a s podprůměrným životním standardem (tato skupina bývá zpravidla nejpočetnější). 
 
 
 Co se velikosti místa bydliště týče, relativně s největší přízní se celkové přiblížení MSLH setkávalo 
v sídlech s 5 a více tisíci obyvateli (rozpětí sledovanosti 10,3 – 11,0 %). Sídlům s dvěma největšími hodnotami 
sledovanosti připadl i největší, tzn. více než 30procentní podíl na publiku. 
 



7 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman, analytik programu a auditoria 

Stejně jako o celé MSLH i o přenosy s českými reprezentanty se nejvíce zajímali diváci ze sídel s 5 až 20 
tisíci obyvateli a z velkoměst (tzn. se 100 a více tisíci obyvateli). V těchto sídlech byla také dosažen největší 
podíl na publiku; přitom – a to nelze přehlédnout – ani v jednom sídle jeho hodnota nebyla nižší než 41 %. 
 

 

Odezva 
na zprostředkování MSLH 2005 Českou televizí  

divácké skupiny podle velikosti místa bydliště 
 

Sídlo¨: do 1 tis. obyv. 1 – 5 tis. obyv. 5 – 20 tis. obyv. 20–100 tis. obyv. 100 a více tis. 
 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 

 v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 
Přenosy / záznamy 
celkem 9,4 137 28,53 9,2 155 28,90 11,0 171 30,40 10,3 208 29,25 10,4 188 31,89 
Přenosy české reprezentace 17,2 250 42,19 17,2 291 43,61 19,6 305 45,19 17,5 353 41,72 19,2 347 48,22 
Přenosy ostatních 5,1 75 17,52 4,7 80 16,70 6,3 97 19,03 6,4 130 19,94 5,6 101 19,18 
Záznamy 4,4 64 19,87 4,2 71 22,31 5,4 84 22,06 4,4 90 20,19 4,2 76 18,86 

Zdroj:  ATO  Mediaresearch 
 

Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 
 Z regionálního pohledu přenosy a záznamy z MSLH vyvolávaly celkově největší pozornost v krajích 
Ústeckém a Karlovarském (sledovanost větší než 12 %) a dále ve Středočeském kraji (sledovanost nad 11 %). 
Naopak nejméně pozornosti jim patřilo v Libereckém kraji se sledovaností pouhých 7,3 %, k níž se pojil i 
nejmenší podíl na publiku (necelých 23 %). Maximální hodnoty podílu na publiku (přes 33 %) bylo dosaženo ve 
Středočeském kraji (při třetí největší sledovanosti). 
 
 Přenosy s českými reprezentanty ve třech krajích – Středočeském, Karlovarském a Ústeckém podnítily 
sledovanost větší než 20 %. Středočechům jako jediným připadl více než 50procentní podíl na publiku. Nejmenší 
odezvu v obou položkách si i v tomto případě podržel Liberecký kraj. 



8 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman, analytik programu a auditoria 

 
 

Odezva 
na zprostředkování MSLH 2005 Českou televizí  

podle regionů 
 

Kraj: Praha Středočeský Jihočeský Plzeňský Karlovarský Ústecký Liberecký 
 Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 
 v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % 

Přenosy/záznamy 
celkem 9,9 31,14 11,6 33,60 8,7 26,39 10,7 29,15 12,4 31,48 12,6 31,12 7,3 22,68 
Přenosy české 
reprezentace 18,8 48,29 22,1 50,45 16,5 40,63 19,8 43,89 20,6 43,66 20,4 44,12 12,9 33,63 
Přenosy 
ostatních 5,0 17,68 5,8 19,21 4,3 14,74 5,6 17,20 7,9 21,87 8,6 22,26 4,3 14,46 
Záznamy 4,4 19,55 4,6 23,41 4,5 21,39 4,7 22,23 7,3 29,19 5,2 20,54 3,6 15,80 

 

Kraj: Králové 
hradecký Pardubický Vysočina Jihomoravský Olomoucký Zlínský 

Moravsko 
slezský 

 Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 
 v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % 

Přenosy/záznamy 
celkem 9,1 26,76 8,4 26,46 8,1 26,32 10,5 31,27 9,7 29,95 8,4 26,95 10,5 31,77 
Přenosy české 
reprezentace 16,6 39,99 15,6 39,64 15,1 39,59 18,5 45,21 17,1 43,98 16,0 43,00 17,8 44,73 
Přenosy 
ostatních 4,8 15,92 4,5 15,73 4,2 15,39 6,2 20,33 5,7 19,54 4,2 14,73 6,6 22,02 
Záznamy 5,0 22,16 4,1 20,07 3,6 18,31 5,1 23,60 3,9 16,80 3,6 17,10 4,0 18,75 

Zdroj:  ATO  Mediaresearch 
 

Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 
 
 



9 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman, analytik programu a auditoria 

 Z nabídnutých přenosů největší přízně došla utkání české reprezentace, a to tak výrazně, že v desítce 
nejsledovanějších přenosů je pouze jeden zápas bez českého mužstva, a to utkání Rusko-Švédsko hrané 
o bronz; v žebříčku se umístil na předposledním místě. 
 
 Z následující tabulky je zřejmé, že pozornost publika věnovaná přenosům z mistrovství světa sílila směrem 
k vyšším kolům turnaje. Pochopitelně se tak dělo díky vítěznému tažení české reprezentace až do finále. 
 
 Mužský a ženský žebříček se na prvních třech místech shoduje, na čtvrtém a pátém místě se liší pořadím 
týchž zápasů, na šestém a sedmém místě se opět shoduje, na osmém a devátém místě se liší pořadím stejných 
utkání a na posledním desátém místě muži zařazují střetnutí českých reprezentantů s Kazachstánem, kdežto 
ženy preferují duel Rusko – Finsko. 
 

 

Desítka nejsledovanějších přenosů z MSLH 2005 
 

 Dospělí  Muži  Ženy 
Poř Zápas Sled. 

v % 
Datum Den Zač.  Zápas Sled. 

v % 
Datum Den Zač.  Zápas Sled. 

v % 
Datum Den Zač. 

1 Kanada-Ćesko 32,5 15.5. NE 20:00  Kanada-Ćesko 36,7 15.5. NE 20:00  Kanada-Ćesko 28,6 15.5. NE 20:00 
2 Česko-Švédsko 22,9 14.5. SO 20:00  Česko-Švédsko 28,8 14.5. SO 20:00  Česko-Švédsko 17,4 14.5. SO 20:00 
3 Česko-USA 18,1 12.5. ČT 16:00  Česko-USA 23,3 12.5. ČT 16:00  Česko-USA 13,3 12.5. ČT 16:00 
4 Česko-Rusko 17,3 8.5. NE 20:00  Česko-Rusko 22,8 8.5. NE 20:00  Česko-Slovensko 12,4 7.5. SO 20:00 
5 Česko-Slovensko 17,1 7.5. SO 20:00  Česko-Slovensko 22,3 7.5. SO 20:00  Česko-Rusko 12,3 8.5. NE 20:00 
6 Česko-Bělorusko 15,3 10.5. ÚT 20:00  Česko-Bělorusko 20,2 10.5. ÚT 20:00  Česko-Bělorusko 10,8 10.5. ÚT 20:00 
7 Česko-Německo 14,1 3.5. ÚT 20:02  Česko-Německo 20,2 3.5. ÚT 20:02  Česko-Německo 8,5 3.5. ÚT 20:02 
8 Švýcarsko- Česko 11,2 1.5. NE 16:00  Švýcarsko- Česko 16,8 1.5. NE 16:00  Rusko-Švédsko 6,8 15.5. NE 16:00 
9 Rusko-Švédsko 11,0 15.5. NE 16:00  Rusko-Švédsko 15,4 15.5. NE 16:00  Švýcarsko- Česko 6,0 1.5. NE 16:00 
10 Česko-Kazachstán 10,3 5.5. ČT 16:00  Česko-Kazachstán 15,4 5.5. ČT 16:00  Rusko-Finsko 5,7 12.5. ČT 20:01 

Zdroj: Taylor Nelson Sofres Media  /  Media Research  -  ATO 
 

Sledovanost = uvedena  v % z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
 
 
 
 
 



10 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman, analytik programu a auditoria 

 V desítce nejsledovanějších částí přenášených zápasů se objevují čtyři třetí, čtyři druhé a dvě první třetiny. 
Všechny tyto třetiny pocházejí z utkání hraných českou reprezentací; z jejího duelu s Kanadou a Švédskem jsou 
zastoupeny všechny tři třetiny, ze zápasu s Ruskem třetí a druhá třetina, ze střetnutí s USA poslední třetina a 
z utkání se Slovenskem druhá třetina. 
 
 „Mužská“ desítka je kopií celkové desítky, a to včetně pořadí všech zastoupených třetin. „Ženská“ desítka 
se liší pořadím třetin na osmém a devátém místě. 
 

 

Desítka nejsledovanějších částí přenášených zápasů z MSLH 2005 
 

 Dospělí  Muži  Ženy 
Poř Část zápasu Sled. 

v % 
Datum Den Zač.  Část zápasu Sled. 

v % 
Datum Den Zač.  Část zápasu Sled. 

v % 
Datum Den Zač. 

1 Kanada-Česko  3 42,1 15.5. NE 21:58  Kanada-Česko  3 46,2 15.5. NE 21:58  Kanada-Česko  3 38,2 15.5. NE 21:58 
2 Kanada-Česko  2 35,9 15.5. NE 21:05  Kanada-Česko  2 41,0 15.5. NE 21:05  Kanada-Česko  2 31,1 15.5. NE 21:05 
3 Kanada-Česko  1 33,6 15.5. NE 20:12  Kanada-Česko  1 38,7 15.5. NE 20:12  Kanada-Česko  1 28,9 15.5. NE 20:12 
4 Česko-Švédsko  3 28,0 14.5. SO 22:02  Česko-Švédsko  3 35,0 14.5. SO 22:02  Česko-Švédsko  3 21,5 14.5. SO 22:02 
5 Česko-Švédsko  2 25,5 14.5. SO 21:08  Česko-Švédsko  2 32,2 14.5. SO 21:08  Česko-Švédsko  2 19,3 14.5. SO 21:08 
6 Česko-USA  3 24,5 12.5. ČT 17:57  Česko-USA  3 30,2 12.5. ČT 17:57  Česko-USA  3 19,2 12.5. ČT 17:57 
7 Česko-Rusko  3 22,5 8.5. NE 21:58  Česko-Rusko  3 28,8 8.5. NE 21:58  Česko-Rusko  3 16,7 8.5. NE 21:58 
8 Česko-Rusko  2 22,0 8.5. NE 21:06  Česko-Rusko  2 28,6 8.5. NE 21:06  Česko-Švédsko  1 16,3 14.5. SO 20:12 
9 Česko-Švédsko  1 21,9 14.5. SO 20:12  Česko-Švédsko  1 28,0 14.5. SO 20:12  Česko-Rusko  2 15,8 8.5. NE 21:06 
10 Česko-Slovensko  2 21,3 7.5. SO 21:03  Česko-Slovensko  2 27,6 7.5. SO 21:03  Česko-Slovensko  2 15,3 7.5. SO 21:03 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 

Sledovanost = uvedena  v % z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
 
 
 
 
 
 Také tentokrát elektronické měření sledovanosti potvrdilo, že pozornost publika se při přenosu zápasu 
soustřeďuje většinou na jeho závěrečnou část; a že to v případě dospělých i obou pohlaví platí v celkovém 
průměru bez ohledu na to, jedná-li se o utkání české reprezentace či ostatních účastníků šampionátu: 
 



11 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman, analytik programu a auditoria 

 
 

Průměr odezvy 
na zprostředkování jednotlivých částí zápasů MSLH 2005 

přenášených Českou televizí 
základní divácké skupiny 

 

Část  Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ Děti 4-14 let 
přenosu  Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 

  v % v tis v % v % v tis v % v % v tis v % v % v tis v % 
1. třetiny Česko 16,7 1429 39,73 22,3 918 53,42 11,6 511 27,21 8,3 97 31,45 
 Ostatní 5,1 438 16,52 7,8 321 26,37 2,7 118 8,19 1,8 21 8,92 
2. třetiny Česko 20,7 1766 47,14 27,0 1111 60,50 14,8 656 34,31 8,7 102 40,41 
 Ostatní 6,3 536 19,81 9,5 389 30,65 3,3 147 10,22 2,1 24 12,85 
3. třetiny Česko 24,0 2050 58,57 30,0 1235 69,97 18,4 815 46,98 7,6 89 52,09 
 Ostatní 6,8 580 23,02 10,1 417 34,09 3,7 163 12,56 1,9 23 16,35 

Zdroj:  ATO  -  Mediaresearch 
 
Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 
 Při detailním pohledu na odezvu jednotlivých zápasů a jejich třetin nemůže ujít pozornosti skutečnost, že 
ne vždy roste sledovanost průběžně od 1. až po 3. třetinu, že sledovanost poslední třetiny je někdy menší než 
u třetiny předchozí.  
 

Z první tabulky je zřejmé, že co se účinkování české reprezentace týká, kulminace diváckého zájmu ve 2. 
třetině charakterizuje ohlas na přenosy zápasů Česko-Německo, Česko-Slovensko a Česko-Bělorusko. Z druhé 
tabulky je zjevné, že toto kolísání diváckého zájmu se nevyhýbá ani ostatním zápasům. Například celkově 
stejnou sledovanost vykazují 2. a 3. třetiny u přenosů Slovensko-Bělorusko a Kanada-USA. Větší sledovanost 
mají třetiny druhé než závěrečné u přenosů Švédsko-Dánsko, USA-Finsko a Rusko-Finsko. Zmínku si zaslouží 
fakt, že ve všech případech jde o přenosy vysílané v hlavním večerním čase. 
 



12 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman, analytik programu a auditoria 

 

Ohlas na třetiny všech zápasů sehraných českou reprezentací na MSLH 2005 
 

       Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ Děti 4-14 let 
Poř Zápas Datum Den Start Konec Min. Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 

       Tis  % % Tis  % % Tis  % % Tis  % % 
1 Švýcarsko-Česko 1 1.5.2005 neděle 16:12:19 16:56:17 44 850 10,0 47,86 628 15,3 59,73 222 5,0 30,62 37 3,2 31,58 
2 Švýcarsko-Česko 2 1.5.2005 neděle 17:11:45 17:48:42 37 1063 12,4 50,84 779 18,9 67,00 284 6,4 30,62 44 3,8 31,97 
3 Švýcarsko-Česko 3 1.5.2005 neděle 18:04:08 18:42:47 39 1246 14,6 51,67 885 21,5 69,37 361 8,2 31,78 46 3,9 30,37 
4 Česko - Německo 1 3.5.2005 úterý 20:09:26 20:50:19 41 1062 12,4 23,55 758 18,4 37,03 304 6,9 12,35 52 4,4 15,13 
5 Česko - Německo 2 3.5.2005 úterý 21:07:51 21:45:03 37 1554 18,2 38,92 1049 25,5 52,30 505 11,4 25,41 58 4,9 32,45 
6 Česko – Německo 3 3.5.2005 úterý 22:01:53 22:38:50 37 1499 17,6 47,56 1039 25,2 60,86 459 10,4 31,83 32 2,7 45,11 
7 Česko - Kazachstán 1 5.5.2005 čtvrtek 16:10:25 16:47:18 37 854 10,0 49,29 629 15,3 68,60 225 5,1 27,59 48 4,1 24,88 
8 Česko - Kazachstán 2 5.5.2005 čtvrtek 17:04:48 17:39:32 35 1027 12,0 47,14 739 18,0 63,72 287 6,5 28,23 75 6,4 38,03 
9 Česko - Kazachstán 3 5.5.2005 čtvrtek 17:56:02 18:35:42 40 1125 13,2 43,21 799 19,4 59,88 327 7,4 25,72 83 7,1 38,39 
10 Česko - Slovensko 1 7.5.2005 sobota 20:12:15 20:48:05 36 1620 19,0 38,24 1015 24,6 49,31 606 13,7 27,79 112 9,6 33,21 
11 Česko - Slovensko 2 7.5.2005 sobota 21:03:50 21:46:00 42 1814 21,3 42,51 1138 27,6 53,87 676 15,3 31,37 105 9,0 30,37 
12 Česko - Slovensko 3 7.5.2005 sobota 22:02:56 22:40:04 37 1585 18,6 40,72 994 24,1 50,78 591 13,4 30,55 71 6,0 28,33 
13 Česko - Rusko 1 8.5.2005 neděle 20:13:01 20:48:45 36 1470 17,2 30,50 963 23,4 43,90 507 11,5 19,31 106 9,0 22,99 
14 Česko - Rusko 2 8.5.2005 neděle 21:06:12 21:41:10 35 1864 21,8 37,57 1170 28,4 51,57 694 15,7 25,78 85 7,3 28,37 
15 Česko - Rusko 3 8.5.2005 neděle 21:57:33 22:37:01 39 1916 22,4 49,24 1181 28,7 61,35 734 16,6 37,38 45 3,8 62,45 
16 Česko - Bělorusko 1 10.5.2005 úterý 20:12:01 20:46:41 35 1191 13,9 26,03 782 19,0 38,47 409 9,2 16,08 57 4,9 15,81 
17 Česko - Bělorusko 2 10.5.2005 úterý 21:03:51 21:37:41 34 1743 20,4 40,64 1080 26,2 51,97 663 15,0 29,98 69 5,9 30,13 
18 Česko - Bělorusko 3 10.5.2005 úterý 21:54:41 22:33:01 38 1655 19,4 49,01 1043 25,3 61,56 612 13,9 36,39 40 3,4 38,27 
19 Česko – USA 1 12.5.2005 čtvrtek 16:12:15 16:48:25 36 1243 14,6 63,62 819 19,9 78,68 424 9,6 46,42 78 6,7 43,12 
20 Česko – USA 2 12.5.2005 čtvrtek 17:03:57 17:40:03 36 1516 17,8 62,65 982 23,9 77,39 533 12,1 46,38 80 6,9 44,13 
21 Česko - USA 3 12.5.2005 čtvrtek 17:57:21 19:11:20 74 2095 24,5 65,09 1244 30,2 76,46 850 19,2 53,45 117 10,0 51,34 
22 Česko – Švédsko 1 14.5.2005 sobota 20:12:16 20:51:59 40 1872 21,9 44,99 1153 28,0 58,65 719 16,3 32,76 145 12,4 41,72 
23 Česko – Švédsko 2 14.5.2005 sobota 21:08:12 21:46:55 39 2178 25,5 49,66 1325 32,2 63,36 853 19,3 37,18 173 14,8 55,30 
24 Česko – Švédsko 3 14.5.2005 sobota 22:02:58 22:45:48 43 2391 28,0 63,33 1440 35,0 74,52 951 21,5 51,60 130 11,1 66,84 
25 Kanada – Česko  1 15.5.2005 neděle 20:12:38 20:47:53 35 2871 33,6 57,80 1594 38,7 69,60 1277 28,9 47,71 256 21,8 53,21 
26 Kanada – Česko  2 15.5.2005 neděle 21:05:03 21:41:15 36 3063 35,9 60,41 1688 41,0 72,42 1375 31,1 50,20 217 18,5 59,25 
27 Kanada – Česko  3 15.5.2005 neděle 21:57:55 23:06:47 69 3592 42,1 78,37 1903 46,2 86,22 1689 38,2 71,08 153 13,1 83,36 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 

Sledovanost = uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny. 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 



13 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman, analytik programu a auditoria 

 
 

Ohlas na třetiny všech zápasů sehraných ostatními mužstvy na MSLH 2005 
 

       Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ Děti 4-14 let 
Poř Zápas Datum Den Start Konec Min. Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 
       Tis % % Tis % % Tis % % Tis % % 

1 Lotyšsko-Kanada 1 30.4.2005 sobota 16:16:40 16:52:33 36 284 3,3 27,83 213 5,2 39,99 70 1,6 14,50 11 0,9 20,10 
2 Lotyšsko-Kanada 2. 30.4.2005 sobota 17:07:53 17:51:38 44 299 3,5 26,43 230 5,6 40,84 69 1,6 12,14 14 1,2 18,19 
3 Lotyšsko-Kanada 3 30.4.2005 sobota 18:08:02 18:43:08 35 323 3,8 24,13 241 5,8 37,21 82 1,9 11,89 7 0,6 8,75 
4 Slovensko-Bělorusko 1 30.4.2005 sobota 20:14:30 20:54:55 40 361 4,2 11,49 278 6,7 19,57 83 1,9 4,84 18 1,5 16,59 
5 Slovensko-Bělorusko 2 30.4.2005 sobota 21:10:05 21:47:10 37 474 5,6 15,71 348 8,5 24,26 126 2,9 7,96 20 1,7 18,53 
6 Slovensko-Bělorusko 3 30.4.2005 sobota 22:03:00 22:45:50 43 476 5,6 18,65 356 8,6 27,75 120 2,7 9,47 13 1,1 16,93 
7 Ukrajina-Švédsko 1 1.5.2005 neděle 20:12:32 20:51:31 39 278 3,3 6,24 190 4,6 10,06 88 2,0 3,43 20 1,7 4,73 
8 Ukrajina-Švédsko 2 1.5.2005 neděle 21:07:00 21:44:53 38 365 4,3 8,03 265 6,4 13,26 101 2,3 3,94 12 1,1 3,90 
9 Ukrajina-Švédsko 3 1.5.2005 neděle 21:59:38 22:36:46 37 398 4,7 12,66 297 7,2 19,67 101 2,3 6,20 7 0,6 9,49 
10 Slovensko - Rusko 1 2.5.2005 pondělí 16:12:38 16:51:21 39 344 4,0 32,03 283 6,9 49,23 61 1,4 12,28 11 0,9 8,80 
11 Slovensko - Rusko 2 2.5.2005 pondělí 17:07:36 17:47:15 40 474 5,5 32,31 379 9,2 48,17 95 2,1 13,94 15 1,3 11,59 
12 Slovensko - Rusko 3 2.5.2005 pondělí 18:02:12 18:42:19 40 537 6,3 31,01 405 9,8 43,39 132 3,0 16,51 23 2,0 15,43 
13 Švédsko - Dánsko 1 2.5.2005 pondělí 20:10:56 20:53:36 43 285 3,3 6,87 214 5,2 11,90 71 1,6 3,02 9 0,8 2,53 
14 Švédsko - Dánsko 2 2.5.2005 pondělí 21:07:42 21:45:35 38 418 4,9 11,45 298 7,2 17,67 119 2,7 6,10 22 1,9 13,57 
15 Švédsko - Dánsko 3 2.5.2005 pondělí 21:59:38 22:33:48 34 245 2,9 11,00 170 4,1 14,91 76 1,7 6,93 16 1,3 28,11 
16 Kazachstán - Švýcarsko 1 3.5.2005 úterý 16:13:42 16:56:35 43 388 4,5 25,04 319 7,7 45,01 69 1,6 8,22 29 2,5 14,22 
17 Kazachstán - Švýcarsko 2 3.5.2005 úterý 17:14:12 17:55:12 41 478 5,6 24,56 387 9,4 43,58 91 2,1 8,59 32 2,7 14,29 
18 Kazachstán - Švýcarsko 3 3.5.2005 úterý 18:11:43 18:47:53 36 513 6,0 22,43 401 9,7 36,77 111 2,5 9,32 31 2,7 12,71 
19 Rusko - Bělorusko 1 4.5.2005 středa 16:10:02 16:49:23 39 385 4,5 27,21 299 7,3 45,11 86 1,9 11,45 18 1,5 8,33 
20 Rusko - Bělorusko 2 4.5.2005 středa 17:04:21 17:40:19 36 433 5,1 24,33 344 8,3 42,23 89 2,0 9,25 28 2,4 14,23 
21 Rusko - Bělorusko 3 4.5.2005 středa 17:57:52 18:28:02 30 444 5,2 20,24 360 8,7 35,26 84 1,9 7,16 27 2,3 13,12 
22 Kanada - USA 1 5.5.2005 čtvrtek 20:08:40 20:44:43 36 471 5,5 10,49 347 8,4 17,60 124 2,8 4,92 35 3,0 9,63 
23 Kanada - USA 2 5.5.2005 čtvrtek 21:02:05 21:39:45 38 545 6,4 12,94 379 9,2 20,17 166 3,8 7,12 34 2,9 15,27 
24 Kanada - USA 3 5.5.2005 čtvrtek 21:53:33 22:29:48 36 545 6,4 15,50 387 9,4 23,91 158 3,6 8,31 14 1,2 12,59 
25 USA – Finsko 1 6.5.2005 pátek 20:12:39 20:51:57 39 413 4,8 11,06 288 7,0 17,78 126 2,8 5,92 23 2,0 6,08 
26 USA - Finsko 2 6.5.2005 pátek 21:07:42 21:42:35 35 562 6,6 15,09 387 9,4 23,33 174 3,9 8,46 14 1,2 4,45 
27 USA - Finsko 3 6.5.2005 pátek 21:57:57 22:44:21 46 543 6,4 18,66 368 8,9 26,92 175 4,0 11,33 7 0,6 6,62 

Pokračování na další straně 



14 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman, analytik programu a auditoria 

Pokračování z předchozí strany 
                   
       Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ Děti 4-14 let 

Poř Zápas Datum Den Start Konec Min. Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 
       Tis % % Tis % % Tis % % Tis % % 

28 Kanada - Finsko 1 8.5.2005 neděle 16:12:40 16:50:02 37 491 5,8 20,46 344 8,4 27,27 147 3,3 12,92 17 1,5 11,28 
29 Kanada - Finsko 2 8.5.2005 neděle 17:04:00 17:49:45 46 660 7,7 26,18 462 11,2 36,53 198 4,5 15,76 24 2,0 15,70 
30 Kanada - Finsko 3 8.5.2005 neděle 18:04:19 18:40:30 36 699 8,2 24,16 500 12,1 35,06 199 4,5 13,56 29 2,5 14,27 
31 USA - Ukrajina 1 9.5.2005 pondělí 16:11:52 16:45:27 34 274 3,2 21,09 204 5,0 33,91 70 1,6 10,05 22 1,9 9,62 
32 USA - Ukrajina 2 9.5.2005 pondělí 17:00:05 17:35:23 35 295 3,5 16,45 218 5,3 24,88 76 1,7 8,37 15 1,3 7,03 
33 USA - Ukrajina 3 9.5.2005 pondělí 17:51:19 18:34:13 43 454 5,3 19,20 316 7,7 28,33 137 3,1 11,02 37 3,2 16,84 
34 Finsko - Lotyšsko 1 9.5.2005 pondělí 20:12:19 20:48:11 36 296 3,5 6,39 203 4,9 9,73 92 2,1 3,63 3 0,3 0,76 
35 Finsko - Lotyšsko 2 9.5.2005 pondělí 21:03:17 21:38:18 35 412 4,8 9,29 291 7,1 14,00 121 2,7 5,14 8 0,7 3,24 
36 Finsko - Lotyšsko 3 9.5.2005 pondělí 21:53:27 22:26:25 33 430 5,0 14,02 322 7,8 21,53 108 2,5 6,88 8 0,7 7,63 
37 Kazachstán - Slovensko 1 10.5.2005 úterý 16:11:46 16:49:00 37 390 4,6 26,96 300 7,3 45,48 89 2,0 11,37 22 1,9 10,10 
38 Kazachstán - Slovensko 2 10.5.2005 úterý 17:06:00 17:40:11 34 513 6,0 28,08 386 9,4 47,08 127 2,9 12,63 30 2,6 15,30 
39 Kazachstán - Slovensko 3 10.5.2005 úterý 17:56:01 18:33:01 37 527 6,2 22,25 386 9,4 36,60 141 3,2 10,70 18 1,5 8,78 
40 Rusko – Finsko 1 12.5.2005 čtvrtek 20:11:27 20:50:38 39 589 6,9 14,00 410 10,0 23,38 178 4,0 7,28 38 3,3 10,74 
41 Rusko – Finsko 2 12.5.2005 čtvrtek 21:07:25 21:41:43 34 952 11,2 26,18 626 15,2 39,40 326 7,4 15,93 40 3,5 22,72 
42 Rusko – Finsko 3 12.5.2005 čtvrtek 21:57:36 22:58:30 61 842 9,9 32,40 581 14,1 47,24 262 5,9 19,09 13 1,1 32,90 
43 Rusko - Kanada 1 14.5.2005 sobota 16:12:21 16:56:38 44 691 8,1 47,60 520 12,6 64,55 172 3,9 26,52 27 2,3 31,63 
44 Rusko - Kanada 2 14.5.2005 sobota 17:12:13 17:50:20 38 736 8,6 43,52 552 13,4 61,10 184 4,2 23,36 23 1,9 17,94 
45 Rusko - Kanada 3 14.5.2005 sobota 18:06:20 18:44:43 38 1026 12,0 45,50 734 17,8 62,90 292 6,6 26,82 47 4,0 23,84 
46 Rusko - Švédsko 1 15.5.2005 neděle 16:12:20 16:55:15 43 963 11,3 46,76 637 15,5 57,49 327 7,4 34,29 34 2,9 22,19 
47 Rusko - Švédsko 2 15.5.2005 neděle 17:11:33 17:47:04 36 1008 11,8 40,86 701 17,0 53,76 308 7,0 26,41 55 4,7 36,71 
48 Rusko - Švédsko 3 15.5.2005 neděle 18:03:59 18:40:51 37 1064 12,5 38,83 730 17,7 50,11 334 7,6 26,03 70 6,0 36,32 

Zdroj: Taylor Nelson Sofres Media  / Media Research  -  ATO 
 

Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 
 Přehled o odezvě na přenosy či záznamy zápasů sehraných v jednotlivých částech mistrovství světa 
v ledním hokeji poskytují údaje v následujících tabulkách: 



15 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman, analytik programu a auditoria 

 
 

Základní část (SO 30. 4. – ČT 5. 5. 2005) 
 

Zdroj: ATO  -  MEDIARESEARCH Divácká odezva 
    Typ   Dospělí Muži Ženy Děti 4 - 14 
    vysílání   Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 

Datum Den K Zápas Př. Zázn Čas Stopáž Tis. % % Tis. % % Tis. % % Tis. % % 

30.04. SO ČT2 Lotyšsko-Kanada -  16:00 167 275 3,2 23,91 206 5,0 35,71 69 1,6 12,04 10 0,9 14,77 
30.04. SO ČT2 Slovensko-Bělorusko -  20:00 169 407 4,8 14,19 305 7,4 22,36 102 2,3 6,79 16 1,4 16,96 
01.05. NE ČT2 Švýcarsko-Česko -  16:00 168 958 11,2 47,13 693 16,8 61,80 266 6,0 29,11 39 3,4 29,52 
01.05. NE ČT2 Ukrajina-Švédsko -  20:00 163 323 3,8 8,05 233 5,7 13,09 90 2,0 4,02 14 1,2 5,23 
02.05. PO ČT2 Slovensko - Rusko -  16:00 166 398 4,7 28,31 313 7,6 41,99 85 1,9 12,87 16 1,4 12,19 
02.05. PO ČT2 Švédsko - Dánsko -  20:00 160 305 3,6 9,06 220 5,3 14,26 85 1,9 4,66 15 1,3 7,62 
03.05 ÚT ČT2 Kazachstán - Švýcarsko -  16:00 173 422 4,9 22,47 339 8,2 38,99 84 1,9 8,29 30 2,5 13,66 
03.05. ÚT ČT2 Česko - Německo -  20:02 176 1208 14,1 32,10 833 20,2 44,96 375 8,5 19,63 43 3,7 22,12 
04.05. ST ČT2 Rusko - Bělorusko -  16:00 159 392 4,6 22,05 313 7,6 38,19 79 1,8 8,27 23 1,9 10,98 
04.05. ST ČT2 Švédsko - Finsko  - 23:04 56 194 2,3 20,18 153 3,7 28,01 41 0,9 9,88 1 0,1 4,89 
05.05. ČT ČT2 Česko - Kazachstán -  16:00 170 883 10,3 41,18 635 15,4 57,30 248 5,6 23,95 64 5,5 32,16 
05.05. ČT ČT2 Kanada - USA -  20:00 160 500 5,9 12,53 358 8,7 20,02 142 3,2 6,45 27 2,3 11,53 

   Průměr    157 547 6,4 21,63 401 9,7 33,05 146 3,3 11,11 27 2,3 15,4 
 

Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman, analytik programu a auditoria 

 
 

Osmifinále (PÁ 6. 5. – ÚT 10. 5. 2005) 
 

Zdroj: ATO  -  MEDIARESEARCH Divácká odezva 
    Typ   Dospělí Muži Ženy Děti 4 - 14 
    vysílání   Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 

Datum Den K Zápas Př. Zázn Čas Stopáž Tis. % % Tis. % % Tis. % Tis. Tis. % % 

06.05. PÁ ČT2 USA - Finsko -  20:00 171 483 5,7 14,25 330 8,0 21,69 152 3,4 8,17 15 1,2 5,55 
06.05. PÁ ČT2 Rusko – Švýcarsko  - 22:51 56 330 3,9 23,12 253 6,1 33,53 77 1,7 11,46 3 0,3 10,99 
07.05. SO ČT2 Česko – Slovensko -  20:00 175 1462 17,1 36,39 916 22,3 46,17 546 12,4 26,84 82 7,0 27,14 
07.05. SO ČT2 Kanada – Švédsko  - 22:56 64 466 5,5 19,56 339 8,2 26,70 127 2,9 11,39 15 1,3 15,11 
08.05. NE ČT2 Kanada - Finsko -  16:00 166 579 6,8 22,40 407 9,9 31,22 172 3,9 13,41 22 1,8 12,95 
08.05. NE ČT2 Česko - Rusko -  20:00 169 1481 17,3 33,64 939 22,8 45,78 542 12,3 23,04 66 5,6 25,10 
09.05. PO ČT2 USA - Ukrajina -  16:00 163 328 3,8 17,81 234 5,7 26,95 94 2,1 9,66 25 2,1 11,31 
09.05. PO ČT2 Finsko - Lotyšsko -  20:00 155 377 4,4 9,45 266 6,5 14,23 112 2,5 5,25 7 0,6 2,90 
10.05. ÚT ČT2 Kazachstán - Slovensko -  16:00 162 428 5,0 23,02 321 7,8 38,64 107 2,4 10,41 22 1,9 10,71 
10.05. ÚT ČT2 Česko - Bělorusko -  20:00 167 1309 15,3 33,33 833 20,2 45,04 476 10,8 22,91 47 4,0 20,99 

   Průměr    131 714 8,4 23,30 478 11,6 33,00 237 5,4 14,62 30 2,5 13,76 
 

Čtvrtfinále (ČT 12. 5. 2005) 
 

Zdroj: ATO  -  MEDIARESEARCH Divácká odezva 
    Typ   Dospělí Muži Ženy Děti 4 - 14 
    vysílání   Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 

Datum Den K Zápas Př. Zázn Čas Stopáž Tis. % % Tis. % % Tis. % Tis. Tis. % % 

12.05. ČT ČT2 Česko - USA -  16:00 196 1548 18,1 60,01 959 23,3 72,71 589 13,3 46,72 91 7,7 45,55 
12.05. ČT ČT2 Kanada - Slovensko  - 19:15 37 655 7,7 18,43 419 10,2 26,09 237 5,4 12,13 49 4,2 21,33 
12.05. ČT ČT2 Rusko - Finsko -  20:01 180 780 9,1 22,78 526 12,8 34,98 254 5,7 13,23 29 2,5 15,80 
12.05. ČT ČT2 Švédsko - Švýcarsko  - 23:01 34 339 4,0 26,41 243 5,9 38,40 96 2,2 14,77 7 0,6 100,0 

   Průměr    112 1071 12,5 36,94 685 16,6 50,20 387 8,8 25,18 56 4,8 30,98 
 

Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 
 
 
 
 



17 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman, analytik programu a auditoria 

 

Semifinále (SO 14. 5. 2005) 
 

Zdroj: ATO  -  MEDIARESEARCH Divácká odezva 
    Typ   Dospělí Muži Ženy Děti 4 - 14 
    vysílání   Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 

Datum Den K Zápas Př. Zázn Čas Stopáž Tis. % % Tis. % % Tis. % Tis. Tis. % % 

14.05. SO CT1 Rusko – Kanada -  16:00 172 740 8,7 42,20 539 13,1 58,20 201 4,6 24,30 32 2,7 24,04 
14.05. SO ČT1 Česko - Švédsko -  20:00 195 1957 22,9 49,99 1187 28,8 61,85 771 17,4 38,60 131 11,2 50,37 

   Průměr    184 1387 16,2 47,79 883 21,4 60,76 504 11,0 34,77 84 7,2 42,18 
 

„Malé“ a „velké“ finále (NE 15. 5. 2005) 
 

Zdroj: ATO  -  MEDIARESEARCH Divácká odezva 
    Typ   Dospělí Muži Ženy Děti 4 - 14 
    vysílání   Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 

Datum Den K Zápas Př. Zázn Čas Stopáž Tis. % % Tis. % % Tis. % Tis. Tis. % % 

15.05. NE ČT1 Rusko - Švédsko -  16:00 170 936 11,0 39,26 635 15,4 50,39 301 6,8 26,77 50 4,2 30,08 
15.05. NE ČT1 Kanada - Česko -  20:00 209 2776 32,5 60,99 1510 36,7 70,70 1266 28,6 52,41 164 14,0 57,40 

   Průměr    190 1950 22,8 54,49 1117 27,1 64,10 833 19,0 45,36 113 9,6 48,68 
 

Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 Divácká spokojenost je veličinou vypovídající o míře uspokojení diváckého očekávání a je udávána v koeficientech 
spokojenosti, majících stupnici od plus 10,0 do mínus 10,0. Údaje se získávají sociologickým výzkumem České televize. Obecně 
platí, že koeficient spokojenosti znamená ve výši 5,0 až 5,9 průměr, 6,0 až 6,9 lepší průměr, 7,0 až 7,9 nadprůměr a 8,0 až 9,9 
špičku a 10,0 absolutní vrchol divácké spokojenosti. 
 

 Po letech medailového půstu zdůrazněného neúspěchem české reprezentace na šampionátu v roce 2004 hraném u nás, tedy doma, 
v očekávání české veřejnosti absentovala přehnaná euforie. Navíc cesta ke zlatu neprobíhala pro reprezentaci nijak přímočaře a razantně. To 
jsou nejspíš nejpádnější důvody, proč celková spokojenost má uměřený charakter. Dokladem toho je pouze malý, tři desetiny koeficientního 
bodu velký rozdíl ve spokojenosti s přenosy zápasů české reprezentace a se zprostředkováním ostatních utkání. Stejně tak je pozoruhodný 
malý rozdíl v celkové spokojenosti mužů a žen. Ženy sice jsou – dá se říci tradičně - spokojenější jak s vystoupením českých reprezentantů, tak 
s hrou ostatních mužstev, nicméně jejich spokojenost převyšuje spokojenost mužů jenom mírně. Zmínku si zaslouží i fakt, že rozpětí mezi 
největším a nejmenším koeficientem mají muži a ženy u přenosů české reprezentace shodné (1,9 koeficientního bodu), ale významně odlišné 
je u ostatních zápasů (muži 2,0, kdežto ženy 5,0). 
 



18 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman, analytik programu a auditoria 

 Při pohledu na spokojenost mužů a žen s účinkováním české reprezentace nemůže ujít pozornosti skutečnost, že s výjimkou 
utkání Česko Rusko jsou mužské a ženské koeficienty z jednoho pásma – jeden sedmičkový (Česko-Kazachstán), tři osmičkové 
(v zápasech se Švýcarskem, Německem a Běloruskem) a čtyři devítkové (v utkáních se Slovenskem, USA, Švédskem a Kanadou). 
Oproti tomu z 21 zprostředkovaných utkání ostatních týmů je ve 13 případech spokojenost mužů a žen z různého pásma; navíc 
chování žen je pozoruhodné i tím, že získává jak největší, desítkový koeficient (utkání Slovensko – Rusko), tak koeficient nejmenší, 
pětkový (záznam Švédsko – Finsko). 
 
 

Divácká spokojenost 
se zprostředkováním jednotlivých zápasů MSLH 2005 

(chronologické řazení) 
 

Utkání české reprezentace Ostatní utkání 
  Koeficient spokojenosti   Koeficient spokojenosti 

Zápas Datum Dospělí Muži Ženy Zápas Datum Dospělí Muži Ženy 
Česko-Švýcarsko 1.5. 8,3 8,4 8,2 Lotyšsko-Kanada 30.4. 7,6 7,6 7,5 
Česko-Německo 3.5. 8,3 8,4 8,1 Slovensko-Bělorusko 30.4. 7,5 7,4 9,2 
Česko-Kazachstán 5.5. 7,4 7,3 7,6 Ukrajina-Švédsko 1.5. 7,9 7,8 8,3 
Česko-Slovensko 7.5. 9,1 9,1 9,3 Slovensko-Rusko 2.5. 8,5 8,2 10,0 
Česko-Rusko 8.5. 8,1 7,9 8,4 Švédsko-Dánsko 2.5. 7,0 7,0 7,5 
Česko-Bělorusko 10.5. 8,6 8,4 8,9 Kazachstán-Švýcarsko 3.5. 7,2 7,1 7,5 
Česko-USA 12.5. 9,1 9,0 9,3 Rusko-Bělorusko 4.5. 7,7 7,5 8,8 
Česko-Švédsko 14.5. 9,2 9,1 9,3 Švédsko-Finsko  Z 4.5 8,5 8,7 5,0 
Česko-Kanada 15.5. 9,3 9,2 9,5 Kanada-USA 5.5. 9,1 9,0 9,6 
     USA-Finsko 6.5. 8,6 8,7 8,3 
     Rusko-Švýcarsko  Z 6.5. 8,5 8,9 7,5 
     Kanada-Švédsko  Z 7.5. 8,8 8,9 7,8 
     Kanada-Finsko 8.5. 8,4 8,2 9,0 
     USA-Ukrajina 9.5. 8,5 8,4 8,8 
     Finsko-Lotyšsko 9.5. 8,3 8,3 8,6 
     Kazachstán-Slovensko 10.5. 8,7 8,6 9,2 
     Kanada-Slovensko  Z 12.5. 9,0 8,8 9,4 
     Rusko-Finsko 12.5. 8,7 8,5 9,1 
     Švédsko-Švýcarsko  Z 12.5. 9,0 8,9 9,7 
     Rusko-Kanada 14.5. 8,7 8,6 9,0 
     Rusko-Švédsko 15.5. 8,5 8,4 8,7 

Průměr  8,60 8,53 8,73 

 

Průměr  8,32 8,26 8,50 
Zdroj: sociologický výzkum České televize 



19 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman, analytik programu a auditoria 

 

 Zisk zlatých medailí na MSLH 2005 českou reprezentací podnítil velké vítání české reprezentace v hlavním 
městě republiky.Tečkou za MSLH 2005 se tak ve vysílání České televize stal v pondělí 16. května na rozhraní 
odpoledne a podvečera; 142 minut trvající přímý přenos celého triumfálního návratu – od příletu na letiště 
v Ruzyni až po příjezd na Staroměstské náměstí, kde se uvítání zlatých hokejistů s fanoušky konalo. 
 
 Možnost být při této slávě alespoň zprostředkovaně na ČT2 uvítalo 683 tisíce, tj. 8,0 % dospělých a 55 
tisíc, tzn. 4,7 % chlapců a děvčat ve věku 4 až 14 let. V prvním případě přednost přenosu zlatého návratu 
českých hokejistů před ostatní programovou nabídkou dalo 45 z každé stovky dospělých v danou dobu 
u televizorů a v případě dětí tak učinil každý třetí  chlapec či děvče ve společnosti televize. 
 
 Návrat hokejové reprezentace přitahoval viditelně více muže (sledovanost 9,1 % při podílu na publiku 
54 %) než ženy (sledovanost 7,0 % při podílu na publiku 38 %). 
 
 Z dospělých přenos zaujal relativně nejvíc seniory od 65 let výše: sledovanost 9,5 %, ale při podílu na 
publiku 36 %, což podle věku představovalo nejmenší hodnotu. O maximální velikost podílu na publiku ve výši 
54 % se dělili 35-44letí (sledovanost 9,3 %) s 15-24letými, kteří tento podíl zaznamenali při nejmenší hodnotě 
sledovanosti 6,6 %. 
 
 Z hlediska dosaženého vzdělání přenos zlatého návratu relativně nejvíc zajímal diváky se středním 
vzděláním. Vyučení bez maturity a diváci s úplným středním vzděláním dosáhli shodné sledovanosti 8,7 % - 
prvním to vyneslo druhý největší podíl na publiku 43 %, druhým jeho maximum ve výši 52 %. 
 
 
 


